
                                                                                                                                                    Maglie, (vedi segnatura) 
 

ALL’ ALBO ONLINE 

dell’Istituto 

 

Al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale 

Per la Puglia 

Bari  

direzione-puglia@istruzione.it 

                                                                                                                     

Al Dirigente Ufficio VI Ambito Territoriale 

per la provincia di Lecce 

usp.le@istruzione.it 

 

DECRETO IN AUTOTUTELA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DI  

ANNULLAMENTO DELLA PROCEDURA DI INTERPELLO DI N. 1 

 SUPPLENZA DOCENTE A027 - MATEMATICA E FISICA – 

 DAL 13/12/2025 AL 20/12/2025 – A.S. 2025/26 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la legge 7/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto il D.P.R. 08/03/1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59; 

Visto il D.L. 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.M. 13/06/2007 n. 131, Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle 

supplenze al personale docente ed educativo ai sensi dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124. 

Vista la Circolare Ministeriale prot. n. 157048 del 09/07/2025 concernente istruzioni ed indicazioni 

operative in materia di supplenze al personale Docente Educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2025/26; 

Visto l’art. 13 comma 23 dell’O.M. n. 88/2024; 

Verificata la presenza di aspiranti inseriti in graduatorie di scuole viciniori; 

 

Ritenuto necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 

di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni 

giuridicamente rilevanti degli aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente 

inclusi in graduatoria d’istituto per la classe di concorso A027 Matematica e Fisica e per le graduatorie delle 

scuole viciniori; 

 

Via don L.Sturzo, 4 -   73024  MAGLIE  (LE)                            

Codice Fiscale 92029240758                                      

 ℡   Cezzi               0836 428711  

 ℡   Plesso Moro 0836 504900 

 

      e- mail leis04700x@istruzione.it                            P.E.C.   leis04700x@pec.istruzione.it       

     Sito web:    www.iisscezzidecastromoro.edu.it         

 

 

 

Protocollo 0018634/2025 del 11/12/2025



Avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 

presenza di errori e di pubblico interesse accertati e commessi involontariamente in sede di convocazione; 

 

Considerato che la premessa è forma integrante ed essenziale del presente atto 

 

DECRETA  

 

 di procedere per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 

convocazione da INTERPELLO effettuata in data 10/12/2025, prot. n. 18558 dall’I.I.S.S. “Cezzi 

De Castro – Moro” di Maglie (LE) per l’individuazione e il reclutamento di personale docente 

per il conferimento di una supplenza breve e saltuaria, classe di concorso A027 – 

Matematica e Fisica; 

 di pubblicare il presente atto all’albo on line dell’Istituto; 

 di trasmettere il presente atto agli organi competenti. 

 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

 

 

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Prof. Ing. Augusto SPICCHIARELLI 


		2025-12-11T14:16:08+0100
	SPICCHIARELLI AUGUSTO




